



Neurología

Hospital  quirónsalud
Marbella

Neurología

El servicio de Neurología del Hospital Quirónsalud Marbella está especializado en el estudio y tratamiento de afecciones relacionadas con el sistema nervioso, el cerebro, la médula espinal, los nervios periféricos y los músculos.

Disponemos de la tecnología más avanzada para ofrecer diagnósticos y tratamientos precisos y personalizados, en el estudio de pacientes con diagnósticos o tratamientos complejos (resonancias magnéticas, TAC, electroencefalografías, dopplers transcraneales, arteriografías cerebrales o tests neuropsicológicos).

Ponemos a disposición de nuestros pacientes tratamientos altamente especializados para enfermedades cerebrovasculares y neuromusculares, enfermedad de Parkinson, cefaleas y migrañas, epilepsia, esclerosis múltiple, neuropatías periféricas, infecciones del sistema nervioso, trastornos del movimiento, demencia y otras afecciones cognitivas, neurología pediátrica, medicina del sueño, tumores y complicaciones derivadas de lesiones de la columna vertebral y la cabeza.

Áreas médicas:

- Epilepsia
- Trastornos cognitivos
- Trastornos neuromusculares
- Parkinson
- Trastornos del movimiento
- Neuro Oftalmología
- Neuro Oncología
- Cefalea
- Ictus
- Esclerosis Múltiple





Dr. Romero Imbroda

Jefe del servicio de Neurología

Idiomas:

Español, Inglés.

El Dr. Jesús Romero Imbroda es uno de los neurólogos más prestigiosos del panorama médico español. Licenciado y Doctor en Medicina por la Universidad de Granada, con casi tres décadas de experiencia médica, y se ha especializado en deterioro cognitivo, enfermedades degenerativas del sistema nervioso, trastornos neurológicos, Parkinson, epilepsia...

El DR. Romero Imbroda es Académico de la Real Academia de Medicina de Andalucía Oriental y Fellow de la European Board de Neurología, el Dr. Romero Imbroda es Miembro de la Junta Directiva de la Sociedad Andaluza de Neurología. Compagina su labor asistencial con la docencia en la Universidad de Granada, en la que ejerce como profesor asociado y miembro del comité evaluador de MIR en Melilla hasta 2017.

Es autor de diversas publicaciones científicas de ámbito nacional e internacional. Asimismo, y participado en proyectos de investigación vinculados a tratamientos de la esclerosis múltiple.

Experiencia profesional:

- 2020: Presidente de la Sociedad Andaluza de Neurología
- 2019: Jefe de Servicio Hospital Quirónsalud Málaga y Marbella
- 2017-2021: Neurólogo en Hospital Regional Universitario de Málaga.
- 2016-2017: Profesor Asociado de la Universidad de Granada.
- 2009-2017: Neurólogo en Clínica de Neurociencias Imbrain. Melilla.
- 2009-2017: Neurólogo en Hospital de Melilla.
- 2008-2009: Neurólogo en Hospital Virgen de las Nieves. Granada.
- 2004-2008: Neurólogo en Hospital Carlos Haya. Málaga.

Formación académica:

- 2017: Innovación y Liderazgo en Neurología. Instituto de Empresa. Madrid.
- 2014: Educational Commission for Foreign Medical Graduates. Estados Unidos.
- 2011-2012: Dirección de Servicios Integrados de Salud. ESADE. Madrid.
- 2010: Neurólogos para el Futuro. Sociedad Española de Neurología.
- 2010: Máster Universitario en Ingeniería Tisular. Universidad de Granada.
- 2010: Doctor por la Universidad de Granada. Sobresaliente Cum Laude. 2010.
- 2004-2008: Especialidad de Neurología en Hospital Carlos Haya. Málaga.
- 1997-2003: Licenciado en Medicina por la Universidad de Granada.



Muchas gracias